
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

Sede Centrale: 

Sito web: 

V.le Virgilio, 1       28838 – STRESA (VB) 

www.icstresa.gov.it 

Codice Fiscale: 93020500034            Telefono: 0323/30372   Fax: 0323/33637 
Cod. MIUR: VBIC81100A             e-mail: vbic81100a@istruzione.it - segreteria@icstresa.it 

 

 
Prot. 935/ B15                                                                                   Stresa, 14 maggio 2016 
 

Atti  
Sito web 

 
Oggetto : Determina di assunzione dell’incarico di progettista da parte del dirigente 
scolastico Progetto codice identificativo 10.8.1.A3. –FESR PON –PI–2015-94.  
Codice CUP D66J15001930007 
 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, N. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, N. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della Legge 15 marzo 1997, N. 59; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 N. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, N. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto Interministeriale 1 Febbraio 2001 N. 44, concernente “ Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche";  
VISTI  il Regolamento (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 
e di investimento europei,  
il Regolamento (UE) N. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) N. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con decisione C(2014) N. 9952, 
del 17 Dicembre 2014 della Commissione Europea; 
VISTO L’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, emanato 
nell’ambito del Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola -competenze e 
ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 
della Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con Decisione C(2014)  
n. 9952 del 17/12/2014. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

Sede Centrale: 

Sito web: 

V.le Virgilio, 1       28838 – STRESA (VB) 

www.icstresa.gov.it 

Codice Fiscale: 93020500034            Telefono: 0323/30372   Fax: 0323/33637 
Cod. MIUR: VBIC81100A             e-mail: vbic81100a@istruzione.it - segreteria@icstresa.it 

 

VISTA La nota autorizzativa Prot. n. AOODGEFID/5888 del 30/03/2016 ed il relativo 
finanziamento per l’importo di 21.976,00 
VISTO il decreto di assunzione a bilancio del progetto PON 10.8.1.A1-FESRPON-PI-2015-
94.   “ Aula 3.0: l’innovazione didattica nella scuola”Prot.n.629/B15 del 6 aprile 2016; 
VISTE le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contrati pubblici di 
servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria” e Allegati, emanate con Nota 
AOODGEFID/1588 del 13/01/2016; 
VISTA la nota MIUR Prot.n. AOODGEFID/5489 17/3/2016 relativa alla pubblicazione della 
graduatoria definitiva delle scuole autorizzate . 
VISTA la delibera n. 21 del 20/04/2016 del Consiglio di Istituto  di assunzione nel 
Programma Annuale e.f. 2016 del progetto autorizzato e finanziato ; 
VISTO l’avviso interno  prot. n. 820/b15. del 29/04/16 ; 
CONSIDERATO che nessuno ha prodotto domanda di incarico PROGETTISTA; 
CONSIDERATA la necessità di procedere all’attuazione del progetto PON 10.8.1.A1-
FESRPON-PI-2015-94.   “ Aula 3.0: l’innovazione didattica nella scuola.  
TENUTO conto che il Dirigente scolastico può ricoprire il ruolo di PROGETTISTA 
avendone le competenze . 

DETERMINA 
 

di assumere direttamente l’incarico di progettista per il progetto PON in oggetto.  
In assenza di ricorsi l’assunzione dell’incarico diventerà definitivo a partire dal 15 giorno 
successivo alla data ed alla pubblicazione del seguente atto. 
                                                                                                  
                                                                                                      Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                   Prof.ssa Claudia Giaquinto 
                                                                                            (firma autografa sostituita a mezzo  
                                                                                         stampa   ex art. 3 c. 2 D.L.vo 39/93) 

 
 


		2017-01-11T15:06:57+0100
	GQNCLD66D41A509W




